
1

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA SOTTOSCRIZIONE DI UNA LICENZA DEL 
SOFTWARE “LIFERAY ENTERPRISE SEARCH DI PRODUZIONE” AI SENSI DELL’ART. 1, 

CO. 2, LETT. A) L. 120/ 2020 S.M.I.

CIG: Z933451D75

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

 VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

 VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito anche “Codice”);

 VISTA la Legge 120/2020 s.m.i.;

 VISTO in particolare l’art.1, comma 2, lett a) della citata L. 120/2020 come sostituito dalla L. 
108/2021;

 VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016 
s.m.i; 

 VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

 VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

 CONSIDERATA la necessità di sottoscrivere una licenza del software “Liferay Enterprise 
Search di Produzione” allo scopo di completare la dotazione necessaria per l’infrastruttura che 
ospiterà il nuovo sito Internet dell’Istituto;

 RITENUTO che, in ragione dell’importo complessivo, pari ad euro 14.000,00 (IVA esclusa), la 
procedura ricade nell’area di afferenza dall’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020 (come 
modificato dalla legge n. 108 del 2021);

 CONSIDERATO che il prodotto è reso disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione dall’operatore economico SMC Treviso S.r.l.;

 CONSIDERATO inoltre che il sopradetto importo complessivo della fornitura graverà sul 
capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione 
di software”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022,

DETERMINA

 di affidare alla società SMC Treviso S.r.l. la fornitura di una licenza software “Liferay Enterprise 
Search di Produzione”, con decorrenza 1/06/2022 e scadenza 31/5/2024;

 di assumere apposito impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 14.000,00 (IVA 
esclusa), che graverà sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per acquisizione di hardware e per 
acquisizione e produzione di software”) del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 
2022;



2

 di affidare la responsabilità del procedimento alla dott.ssa Barbara Catania, ai sensi dell’art. 57 
del Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità della Consob;

 di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto la sig.ra Barbara Zanin, ai sensi della 
delibera n. 18702 del 13 novembre 2013.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-04-26T13:46:47+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-04-26T13:48:28+0200
	Consob
	Consob signed this document




